

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.**  
**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2017 – Registro de Preços 41/2017**

Em concordância com a ata datada em 31/08/2017 de abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Presencial nº 58/2017, que teve como objeto o Registro de preços para futuras aquisições de acessórios e componentes de material metalúrgico e de vidros, de prestação de serviços de fabricação de peças metalúrgicas, de peças de vidro, de serviços de solda e serviços de horas técnica de torno em geral, para serem adquiridos e prestados conforme a necessidade da Prefeitura Municipal, conforme especificações descritas no termo de referência em anexo do edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das empresas e especificações e valores abaixo relacionados:

**RD COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI ME, com o CNPJ nº 23.037.457/0001-76**

<b>LOTE 01</b>					
<b>MATERIAIS DE METALURGICA</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QTDE.</b>	<b>UND.</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>
1	Cantoneiras em ferro preto com 6 metros com espessura de 1/4 x 2". MARCA KIFERRO	30	UND.	110,00	3.300,00
2	Cantoneiras em ferro preto com 6 metros com espessura de 3/16 x 2". MARCA KIFERRO	30	UND.	87,00	2.610,00
3	Ferro chato preto com 6 metros, espessura de 3/8 x 1.1/4. MARCA KIFERRO	20	UND.	57,901	1.158,02
4	Ferro chato preto, com 6 metros, espessura de 1/2 x 2". MARCA KIFERRO	30	UND.	66,47	1.994,10
5	Ferro chato preto, com 6 metros, espessura de 5/16 x 3". MARCA KIFERRO	20	UND.	116,00	2.320,00
6	Ferro redondo mecânico barra com 6 metros, espessura de 1/4". MARCA KIFERRO	50	UND.	7,40	370,00
7	Ferro redondo mecânico barra com 6 metros, espessura de 3/8". MARCA KIFERRO	30	UND.	15,00	450,00
8	Ferro redondo mecânico barra com 6 metros, espessura de 5/16". MARCA KIFERRO	100	UND.	12,00	1.200,00
9	Ferro redondo mecânico barra com 6 metros, espessura de 5/8". MARCA KIFERRO	30	UND.	42,50	1.275,00
10	Tubo de ferro quadrado preto, com 6 metros, com dimensão de 20mmx20mm, parede de 1,2mm. MARCA KIFERRO	300	UND.	31,00	9.300,00
11	Tubo em ferro redondo galvanizado com 6 metros com dimensões de 1" ¼ x 2 mm. MARCA KIFERRO	30	UND.	75,00	2.250,00
12	Tubo em ferro preto com 6 metros com dimensões de 20mmx30mm, com parede de 1,5mm. MARCA KIFERRO	30	UND.	62,00	1.860,00
13	Tubo em ferro redondo preto com 6 metros, espessura 38mm x 2.00 mm 1.1/2" (externa). MARCA KIFERRO	30	UND.	73,76	2.212,80
14	Tubo em ferro redondo preto com 6 metros, espessura 50mm x 2.65 mm 2" (externa). MARCA KIFERRO	30	UND.	115,00	3.450,00
15	Tubo redondo galvanizado com 6 metros, sem rosca, espessura de 38 mm x 1.95 mm 1.1/2" (externa). MARCA KIFERRO	40	UND.	83,752	3.350,08
16	Tubo redondo galvanizado com 6 metros, sem rosca, espessura de 50 mm x 1.95 mm 2" (externa). MARCA KIFERRO	50	UND.	110,00	5.500,00
<b>VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 42.600,00</b>

**INDUSTRIA DE ESQUADRIAS MOSSINI EIRELI - ME, com o CNPJ nº 21.226.760/0001-91**

<b>LOTE 02</b>					
<b>MÃO DE OBRA PARA FABRICAÇÃO DE ARMAÇÃO EM FORMATO DE PINHEIROS PARA ORNAMENTAÇÃO DO MUNICÍPIO.</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QTDE.</b>	<b>UND.</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>
1	Fabricação de pinheiro – conforme modelo I em anexo	8	un	378,00	3.024,00
2	Fabricação de pinheiro – conforme modelo II em anexo	10	un	330,00	3.300,00
3	Fabricação de pinheiro – conforme modelo III em anexo	10	un	278,00	2.780,00
4	Fabricação de pinheiro – conforme modelo IV em anexo	4	un	636,00	2.544,00
5	Fabricação de pinheiro – conforme modelo V em anexo	6	un	548,00	3.288,00
6	Fabricação de pinheiro – conforme modelo VI em anexo	4	un	568,00	2.272,00
7	Fabricação de pinheiro – conforme modelo VII em anexo	6	un	552,00	3.312,00
8	Fabricação de pinheiro – conforme modelo VIII em anexo	62	un	330,00	20.460,00
9	Fabricação de ornamentação para poste Anjo – conforme modelo IX em anexo.	40	un	413,00	16.520,00
<b>LOTE 03</b>					
<b>MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA SOLDAS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QTDE.</b>	<b>UND.</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>
1	Mão de obra e fornecimento de solda MIG.	1.000	HR	87,00	87.000,00
2	Mão de obra e fornecimento de solda ELÉTRICA.	1.000	HR	67,00	67.000,00
<b>VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 211.500,00</b>

**ALTEMIR SARETTA - ME, com o CNPJ nº 06.081.691/0001-81**

<b>LOTE 04</b>					
<b>MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA VIDROS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>QTDE.</b>	<b>UND.</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>
1	Fabricação de peças em vidro temperado "Incolor", espessura 8 mm	200	M <sup>2</sup>	217,00	43.400,00
2	Fabricação de vidro temperado "Fume", espessura 8 mm	200	M <sup>2</sup>	244,00	48.800,00
3	Fabricação de vidro temperado "Incolor", espessura 10 mm	200	M <sup>2</sup>	261,00	52.200,00
4	Fabricação de vidro temperado "Fume", espessura 10 mm	200	M <sup>2</sup>	278,00	55.600,00
<b>VALOR HOMOLOGADO DO FORNECEDOR</b>					<b>R\$ 200.000,00</b>

**LOTE FRACASSADO**

<b>LOTE 05</b>					
<b>SERVIÇO DE TORNO PARA APLICAÇÃO EM GERAL</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UND.</b>	<b>QTDE.</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>
1	Horas Técnicas Serviço de Torno em Geral.	HR	1000	SEM PROPOSTAS	SEM PROPOSTAS

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO**

<b>R\$ 454.100,00</b> <b>(QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS).</b>
--

Bom Sucesso do Sul, 06 de Setembro de 2017.

Nilson Antonio Feversani  
Prefeito Municipal